
 

特別養護老人ホーム孝の季苑、新型コロナウイルスについてのお知らせ 

 

埼玉県川口市の特別養護老人ホーム孝の季苑におきましては、新型コロナウイルス感染

者の発生により、ご利用者様、ご家族様ならびに関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけ

致しまして、お詫び申し上げます。 

 

 5 月 29 日（土）にご入居者様 1 名が医療機関での抗原検査で陽性となり、5 月 31 日（月）、

6 月 1 日（火）に PCR 検査を実施し、いずれも陰性の結果が出ております。 

川口市高齢者施設従業者に対する PCR 検査実施事業に従い、6 月 8 日（火）から実施し

ています PCR 検査でも現在まで全職員が陰性の結果となっております。 

5 月 29 日（土）から 6 月 12 日（土）までの 2 週間の健康観察期間中に新たな感染者も

なく、この度の感染拡大を回避したものと判断させていただきます。 

 

当法人におきましては、今後さらに感染予防対策に力を入れ、ご利用者様の健康管理に努

めて参ります。 

今後とも、皆様のご理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

社会福祉法人あすか福祉会 

理 事 ⾧  素 花 源 之 

 


